
Санкт-Петербургское государственное бюджетное учреждение 
«Центр развития и поддержки предпринимательства» 

(СПб ГБУ «ЦРПП») 

ПРИКАЗ 

Санкт-Петербург № 

СПб ГБУ "ЦРПП" 
№ BI23 

от 16,02.2023 

Об утверждении плана по противодействию коррупции 
в Санкт-Петербургском государственном бюджетном учреждении 

«Центр развития и поддержки предпринимательства» 
на 2023-2027 годы и назначении ответственных лиц 

Во исполнение постановления Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2022 
№ 1337 «О Плане мероприятий по противодействию коррупции в Санкт-Петербурге 
на 2023-2027 годы» и в целях обеспечения согласованного осуществления 
мероприятий, направленных на противодействие коррупции в Санкт-Петербургском 
государственного бюджетном учреждении «Центр развития и поддержки 
п р е д п р и н и м а т е л ь с т в а »  ( д а л е е  -  С П б  Г Б У  « Ц Р П П » )  П Р И К А З Ы В А Ю :  

1. Утвердить план по противодействию коррупции в Санкт-Петербургском 
государственном бюджетном учреждении «Центр развития и поддержки 
предпринимательства» на 2023-2027 годы (далее - План) с возложением 
обязанностей на работников СПб ГБУ «ЦРПП» согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Назначить начальника юридического отдела СПб ГБУ «ЦРПП» Кузину И.Ю. 
лицом ответственным за профилактику коррупционных и иных правонарушений 
в СПб ГБУ «ЦРПП». 

3. Срок действия настоящего приказа: до 31.12.2027. 
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор Л.А.Кузнецов 



Приложение 
к приказу СПб ГБУ «ЦРПП» 

от /i$ • (Л 2023 года № 

План 
Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения 

«Центр развития и поддержки предпринимательства» 
по противодействию коррупции на 2023-2027 годы 

№ 
пп 

Наименование мероприятия Срок исполнения 
мероприятия 

Исполнитель мероприятия 

1 2 3 4 
1.1 Определение работников, ответственных за профилактику коррупционных 

и иных правонарушений в СПб ГБУ «ЦРПП» (далее-ответственные лица), 
контроль за актуализацией информации об ответственных лицах. 

в течение 
2023 - 2027 гг. 

начальник 
юридического отдела 

СПб ГБУ «ЦРПП» 
1.2 Деятельность, направленная на предотвращение и урегулирование случаев 

конфликта интересов в СПб ГБУ «ЦРПП». 
в течение 

2023 - 2027 гг. 
начальник отдела кадрового 

обеспечения СПб ГБУ «ЦРПП» 
1.3 Обеспечение представления сведений о своих доходах, об имуществе 

и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей гражданами, претендующими 
на замещение должности руководителя СПб ГБУ «ЦРПП», 
и руководителем СПб ГБУ «ЦРПП» в соответствии с действующим 
законодательством. 

январь-апрель, 
ежегодно 

начальник отдела кадрового 
обеспечения СПб ГБУ «ЦРПП» 

1.4 Организация размещения сведений о доходах, об имуществе 
и обязательствах имущественного характера руководителя 
СПб ГБУ «ЦРПП», его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей 
на официальном сайте Комитета по промышленной политике, инновациям 
и торговле Санкт-Петербурга (далее - Комитет) (веб-странице Комитета 
на официальном сайте Администрации Санкт-Петербурга) в сети 
«Интернет» в соответствии с законодательством. 

май, ежегодно начальник отдела кадрового 
обеспечения СПб ГБУ «ЦРПП» 

1.5 Участие руководителя (заместителя руководителя) СПб ГБУ «ЦРПП» 
в совещаниях (обучающих мероприятиях), организованных Комитетом, 
по вопросам организации работы по противодействию коррупции 
в ГУ и ГУП. 

ежегодно, I квартал начальник 
юридического отдела 

СПб ГБУ «ЦРПП» 



№ 
пп 

Наименование мероприятия Срок исполнения 
мероприятия 

Исполнитель мероприятия 

1 2 3 4 
1.6 Участие работников СПб ГБУ «ЦРПП», ответственных за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений, в обучаюп1их мероприятиях, 
организованных Комитетом. 

ежегодно, 
III квартал 

начальник 
юридического отдела 

СПб ГБУ «ЦРПП» 
1.7 Обеспечение участия руководителей и работников СПб ГБУ «ЦРПП», 

ответственных за профилактику коррупционных и иных правонарушений, 
в семинарах и лекциях, проводимых Комитетом в целях противодействия 
коррупции. 

в течение 
2023 - 2027 гг. 

начальник 
юридического отдела 

СПб ГБУ «ЦРПП» 

1.8 Актуализация перечней коррупционно опасных функций, выполняемых 
СПб ГБУ «ЦРПП». 

В течение 
2023 - 2027 гг. 

начальник отдела кадрового 
обеспечения СПб ГБУ «ЦРПП»; 

начальник 
юридического отдела 

СПб ГБУ «ЦРПП» 
1.9 Осуществление контроля качества предоставляемых СПб ГБУ «ЦРПП» 

платных услуг и расходования денежных средств, полученных 
СПб ГБУ «ЦРПП» от оказания платных услуг. 

В течение 
2023 - 2027 гг. 

заместитель директора 
СПб ГБУ «ЦРПП», курирующий 

структурное подразделение, 
занимающееся оказанием 

платных услуг; 
начальник 

финансово-экономического 
отдела - главный бухгалтер 

СПб ГБУ «ЦРПП» 
1.10 Рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения 

о коррупции в СПб ГБУ «ЦРПП». 
По мере поступления начальник 

юридического отдела 
СПб ГБУ «ЦРПП» 

1.11 Мониторинг коррупционных проявлений в деятельности 
СПб ГБУ «ЦРПП». 

В течение 
2023 - 2027 гг. 

заместители директора 
СПб ГБУ «ЦРПП»; 

начальник 
юридического отдела 

СПб ГБУ «ЦРПП» 
1.12 Предоставление информации о деятельности СПб ГБУ «ЦРПП» в сфере 

реализации антикоррупционной политики. 
Ежеквартально начальник 

юридического отдела 
СПб ГБУ «ЦРПП» 

1.13 Обеспечение эффективного использования государственного имущества В течение директор СПб ГБУ «ЦРПП»; 



№ 
пп 

Наименование мероприятия Срок исполнения 
мероприятия 

Исполнитель мероприятия 

1 2 3 4 
Санкт-Петербурга, закрепленного за СПб ГБУ «ЦРПП». 2023 - 2027 гг. начальник 

финансово-экономического 
отдела - главный бухгалтер 

СПб ГБУ «ЦРПП»; 
начальник отдела 

материально-технического 
и информационного обеспечения 

СПб ГБУ «ЦРПП» 
1.14 Принятие мер по недопугцению составления СПб ГБУ «ЦРПП» 

неофициальной отчетности и использования поддельных документов. 
В течение 

2023 - 2027 гг. 
директор СПб ГБУ «ЦРПП»; 

заместители директора 
СПб ГБУ «ЦРПП» 

1.15 Осуществление деятельности СПб ГБУ «ЦРПП» по реализации 
положений статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ 
«0 противодействии коррупции». 

Один раз 
в полугодие 

начальник 
юридического отдела 

СПб ГБУ «ЦРПП» 
1.16 Организация заседаний комиссий по противодействию коррупции 

в СПб ГБУ «ЦРПП». 
Один раз 

в полугодие 
начальник 

юридического отдела 
СПб ГБУ «ЦРПП» 

1.17 Проведение мониторинга исполнения трудовых обязанностей 
работниками, деятельность которых связана с коррупционными рисками. 

В течение 
2023 - 2027 гг. 

начальник отдела кадрового 
обеспечения СПб ГБУ «ЦРПП» 

1.18 Осуществление анализа наличия и соответствия законодательству 
локальньк нормативных актов СПб ГБУ «ЦРПП», устанавливающих 
системы доплат и надбавок стимулирующего характера и системы 
премирования. 

В течение 
2023-2027 гг. 

начальник отдела кадрового 
обеспечения СПб ГБУ «ЦРПП»; 

начальник 
финансово-экономического 
отдела - главный бухгалтер 

СПб ГБУ «ЦРПП» 


